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Gebühreninfo für Datenbestellungen und Datennutzung via WebGIS PRO 

Endpreis für Datenbestellung = Summe Bearbeitungsgebühr + Summe Nutzungsgebühr + MwSt. 
 

Bearbeitungs- und Bereitstellungsgebühr 

 

via Bestellungsauftrag 
 Grundgebühr  zuzüglich pro  

  Informationsebene* 
 

für eine Fläche bis 10ha Fr. 100.00 Fr. 15.00 
für eine Fläche 10ha bis 500ha Fr. 200.00 Fr. 20.00 
für eine Fläche über 500ha oder eine ganze Gemeinde Fr. 250.00 Fr. 25.00 
weitere Gemeinden  Fr. 100.00 Fr. 15.00 
Hinweis:  Zusätzliche Aufwendungen wie spezielle Beratungen, bereitstellen verschiedener Datenformate, Lieferung von Rasterdaten (z.B. 
Orthofotos, SwissMap, Höhenmodell, Lieferung von Georeferenzpunkten) werden nach Aufwand verrechnet.  

 

via Geoshop 
 Grundgebühr zuzüglich pro  

  Informationsebene* 
 

für eine Fläche bis 10ha Fr. 50.00 Fr. 15.00 
für eine Fläche 10ha bis 500ha Fr. 100.00 Fr. 20.00 
für eine Fläche über 500ha oder eine ganze Gemeinde Fr. 150.00 Fr. 25.00 
weitere Gemeinden  Fr. 50.00 Fr. 15.00 
 

Bis 10ha können Bestellungen via Geoshop ohne Benutzerlogin aufgegeben werden.  
Bei Bestellungen für Aufträge der Kantone und Gemeinden entfallen die Bearbeitungs- und 
Bereitstellunggebühren, wenn die Bestellung über Geoshop erfolgt. 

 
Kosten für Einrichtung eines persönlichen Geoshop Accounts (für Bestellungen >10ha): einmalig Fr. 100.00 
 

Nutzungsgebühr (zu entrichten bei Privataufträgen, pro Gemeinde) 
 Grundgebühr zuzüglich pro  

  Informationsebene* 
 

für eine Fläche bis 10ha Fr. 20.00 Fr. 5.00  

für eine Fläche über 10ha bis 500ha Fr. 100.00 Fr. 25.00 
für eine Fläche über 500ha bis 4‘000ha Fr. 200.00 Fr. 50.00 
für eine Fläche über 4‘000ha Fr. 400.00 Fr. 100.00 
 

Die gesamte Nutzungsgebühr reduziert sich ab der 2. Gemeinde um jeweils 3% 

* Wie Plan für das Grundbuch = 5 Ebenen 

 

Berechnungsbeispiel mit Nutzungsgebühren (für Privataufträge) 

Ausschnitt Gemeinde xy, Fläche 9ha, Amtliche Vermessung, fünf Leitungskatastermedien 

Bearbeitungsgebühr: 
 Grundgebühr Fr. 100.00
 Amtliche Vermessung = 5 Ebenen à Fr. 15.00 Fr. 75.00 
 5 Leitungskatastermedien = 5 Ebenen à Fr. 15.00 Fr. 75.00 
 
Nutzungsgebühr: 
 Grundgebühr Fr. 20.00 
 pro Informationsebene (5 AV + 5 LK = 10 Ebenen à Fr. 5.00) Fr. 50.00 
 

8,1% Mehrwertsteuer Fr. 25.90 

Total Kosten Fr. 345.90 
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 Die gesamte Nutzungsgebühr (Grundgebühr + pro Informationsebene) reduziert sich ab der 2. Gemeinde um   
 jeweils 3%. 
 

 

Datennutzung via WebGIS PRO  

Die jährlichen Gebühren für das WebGIS PRO betragen derzeit Fr. 300.00 für den Kanton Nidwalden und Fr. 
600.00 für den Kanton Obwalden (Die Fläche des Kantons Obwalden ist ca. doppelt so gross wie die des 
Kantons Nidwalden). Der Benutzername und das Passwort können unter stans@gis-daten.ch bzw. 
sarnen@gis-daten.ch beantragt werden. 
 
Flächenstatistik Kanton Nidwalden, ohne Gewässer 

Gemeinde Fläche in ha Gewässer in ha Fläche ohne Gewässer in ha 

Beckenried 3296 871 2425 

Buochs 1204 207 997 

Dallenwil 1547 
 

1547 

Emmetten 2862 369 2493 

Ennetbürgen 1770 837 933 

Ennetmoos 1495 88 1407 

Hergiswil 1699 268 1431 

Oberdorf 1620 
 

1620 

Stans 1108 
 

1108 

Stansstad 1713 677 1036 

Wolfenschiessen 9270 
 

9270 

Total 27584 3317 24267 

 
Flächenstatistik Kanton Obwalden, ohne Gewässer 

Gemeinde Fläche in ha Gewässer in ha Fläche ohne Gewässer in ha 

Alpnach 5635 239 5396 

Engelberg 7487 
 

7487 

Giswil 8596 5 8591 

Kerns 9258 50 9208 

Lungern 4647 214 4433 

Sachseln 5747 358 5390 

Sarnen 7688 376 7312 

Total 49058 1242 47816 

 
  
 

  
ohne 
Rabatt 

Rabatt 
3%   

Gemeinde 400   3.0% 

1 400 400 100% 

2 800 776 97% 

3 1200 1128 94% 

4 1600 1456 91% 

5 2000 1760 88% 

6 2400 2040 85% 

7 2800 2296 82% 

8 3200 2528 79% 

9 3600 2736 76% 

10 4000 2920 73% 

11 4400 3080 70% 
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